ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета

Апанасенковского муниципального округа

18ноября 2022 года          № 4

Председатель заседания:Бабкина Г.Н. –

                                                                                         председатель совета

Присутствовали:

члены общественного совета:   9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об одобрении проектапрограмм:

 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-

ном ценностям, при осуществлении муниципального контроля на автомобиль-

ном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края на 2023 год»;

 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-

ном ценностям, при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

на 2023 год»;

 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-

ном ценностям, при осуществлении муниципального контроля в сфере благо-

устройство на территории Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края на 2023 год».

 Докладчик: Петровский А.А. – заместитель главы администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края.

 Выступил:

1. Бабкина Г.Н. - Основными целями программ являются устранение ус-

ловий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных

требований и (или) причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-

стям, создание условий для доведения обязательных требований до контроли-

руемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.

Результатами принятия программ должны стать повышение эффективности

профилактической работы по предупреждению нарушений физическими ли-

цами, организациями и индивидуальными предпринимателями требований за-

конодательства Российской Федерации, Ставропольского края и Положений о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края, муниципальном кон-

троле в сфере благоустройства на территории Апанасенковского муниципаль-

2

ного округа Ставропольского края, о муниципальном жилищном контроле на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

улучшить информирование по вопросам предупреждения нарушений дейст-

вующего законодательства; уменьшить число нарушений требований дейст-

вующего законодательства.

 2. Герман Г.В. – с предложением одобрить проекты представленных

программ.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию докладчика.

2.Проектыпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным зако-

ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами про-

граммы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-

ном ценностям», ст. 44 Федерального закона от 31 июля 2021г. № 248-ФЗ «О

Государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле  Российской

Федерации», решением Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 188 «Об утвер-

ждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края», решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 189 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, город-

ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,

решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края первого созыва от 31 августа 2021 г. № 190 «Об утверждении Положения

о муниципальном жилищном контроле».

3. Рекомендовать отделу муниципального хозяйства, осуществляющего

разработку программ, после вступления в силу постановлений об их утвер-

ждении, организовать работу по контролю реализации программ и достиже-

нию установленных целевых индикаторов.

Председатель
общественного совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского краяГ.Н. Бабкина